
Wijziging Regeling Verpakkingen- en gebruiksartikelen
(Warenwet)

Regeling van de Minister van Volksge-
zondheid, Welzijn en Sport van 25 maart
2004, nr. VGB/P&L 2464763, houdende
een wijziging van de Regeling Verpak-
kingen- en gebruiksartikelen (Warenwet)

De Minister van Volksgezondheid, Wel-
zijn en Sport,
Handelende in overeenstemming met de
Minister van Economische Zaken en de
Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit;
Gelet op Richtlijn 2004/1/EG van de
Commissie van de Europese Unie van
6 januari 2004 (PbEU L 7) tot wijziging
van Richtlijn 2002/72/EG, wat de schor-
sing van het gebruik van azodicarbona-
mide als blaasmiddel betreft, alsmede op
de artikelen 2 en 5 van het Verpakkin-
gen- en gebruiksartikelenbesluit
(Warenwet);

Besluit:

Artikel I
In deel A, hoofdstuk I, paragraaf 2.3a,
van de bijlage bij de Regeling Verpak-
kingen- en gebruiksartikelen (Warenwet)
wordt bij ‘azodicarbonamide’ in de
kolom ‘Beperkingen en/of specificatie’
de tekst vervangen door: Alleen voor
gebruik als blaasmiddel bij materialen en
voorwerpen die voor 2 augustus 2005

zijn afgevuld en op die materialen of
voorwerpen de afvuldatum is vermeld,
dan wel dat deze zijn voorzien van een
andere vermelding aan de hand waarvan
de afvuldatum kan worden vastgesteld.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
J.F. Hoogervorst.

Toelichting

Deze regeling strekt tot uitvoering van
Richtlijn 2004/1/EG van 6 januari 2004
(PbEU L 7) tot wijziging van Richtlijn
2002/72/EG, wat de schorsing van het
gebruik van azodicarbonamide als
blaasmiddel betreft. Richtlijn 2004/1/EG
verbiedt het gebruik van azodicarbona-
mide als blaasmiddel vanaf 2 augustus
2005. Voorwerpen of materialen die
voor 2 augustus 2005 zijn  afgevuld,
mogen echter na die datum nog verhan-
deld worden. Indien de afvuldatum niet

is vast te stellen, heeft dat tot gevolg dat
de afgevulde materialen en voorwerpen
na 2 augustus 2005 niet meer verhandeld
mogen worden.
   In de onderstaande tabel is weergege-
ven op welke wijze Richtlijn 2004/1/EG
is geïntegreerd.

Richtlijn
2004/1/EG

Nationale regeling
(RVG)

 

artikel 1 deel A, hoofdstuk I,
par. 2.3a

artikel 2, lid 1 deze regeling
artikel 2, lid 2 deel A, hoofdstuk I,

par. 2.3a
artikel 2, lid 3 geen implementatie

vereist
artikel 3 geen implementatie

vereist
artikel 4 geen implementatie

vereist

Het Adviescollege toetsing administra-
tieve lasten (Actal) heeft de regeling niet
geselecteerd voor een toets op de gevol-
gen voor de administratieve lasten voor
het bedrijfsleven.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
J.F. Hoogervorst.

VWS

Uit: Staatscourant 5 april 2004, nr. 66 / pag. 20 1


